年   月   日

進路指導部 御中

現 役 ・ 既 卒 □ 現役 ・ □ 既卒（     年度卒）

高 校 ３ 年 時            組     番

氏

名

フリガナ

漢  字

生 年 月 日        年    月    日

学校推薦型選抜（ □ 指定校制 ・ □ 公募制 ） ・ □ 総合型選抜

推薦等申込書

下記の大学（学部）の推薦等に出願いたしたく、所定の書類を添えて申し込みます。

   立         大学          学部         学科

（       コース）

入試で必要となる教科・科目 （募集要項を確認のうえ、〇を付ける。ただし理科と地歴・公民は科目名を記入）

個別試験
英語 数学 国語 理科 地歴・公民 情報 小論文

共通テスト
英語 R 英語 L 数学① 数学② 国語 理科 地歴・公民 情報

 上記の大学・学部・学科を志望する理由を端的に記載

進路に関して話し合いましたところ、本人が上記大学への進学を強く望んでおります。所与の条件等を

理解した上で、責任をもって推薦等の申し出をいたしますので、推薦方よろしくお願い申し上げます。

保護者氏名              ㊞

【選抜用書類 様式１】

Ⅰ．特別活動の記録

Ａ 生徒会活動、クラブ活動、学級活動

※生徒会役員、文化祭あるいは体育祭実行委員、硬式野球部主将、級長など

高１

高２

高３

Ｂ 課題研究活動

※タイトル、形式、受賞歴（校外で発表の場合は正式名称、規模などを記入）

高１

高２

高３

Ｃ 課外・校外活動

※基礎医学・薬学講座、留学、海外研修、各種講座への参加（修了証等発行のものなど）

高１

高２

高３

Ⅱ．特技・資格
※正式名称で記入（実用英語技能検定、ケンブリッジ英語検定、実用数学技能検定など）

特技

資格

自己ＰＲシート ≪学校推薦型選抜で推薦書が必要な場合は必須≫

留意点 すべての項目について、志望大学・学部・学科が求める人物像（アドミッション・ポリシー）

と合致する特筆すべき内容を、具体的且つ端的に記入すること。

Ａ 人物（性格や特徴）について

自身の長所やアピールポイントなど（どういう時に長所が発揮されたのか、具体的なエピソードな

ども含めて記入すること。

Ｂ 学びに向かう姿勢について

①学習姿勢（主体性、計画性、継続性、得意科目、不得意科目とその克服などについて、具体的な取り

組みを含めて記入すること。）

②学校行事等への参画（各行事における自らの役割と具体的な取り組みについて記入すること。）

Ｃ 課題研究活動の内容や実績について

課題研究活動への取り組みと成果、班内での役割、大学での学びとの関連など

Ⅾ 学校内外での活動について

部活動やボランティア活動での自らの役割と具体的な取り組み・成果、基礎医学講座や各種コンテ

ストなど学校内外での取り組みとそこから学んだことなど

Ｅ その他の特筆すべき事項や伝えておきたいことなど